14/12/2020 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira - Outlook

RE: RAD. 2018-086. DDA. MARIA CONSTANZA CORREDOR ABRIL

Juzgado 05 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira
<j05cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 14/12/2020 8:01

Para: victorsaavedraO1@yahoo.com <victorsaavedra01@yahoo.com>

Atento saludo,
ACUSAMOS RECIBO de su mensaje.

Le informamos que nuestra jornada laboral y horario de atencion al publico es de lunes a viernes
de 7am.a 12 m. yde 1 pm. a 4 p.m., por tanto, los mensajes que llequen a nuestro servidor
fuera de dichos periodos de tiempo seran tomados en cuenta para efectos de términos a la hora y
dia habil inmediatamente siguientes a su recepcion.

Gracias por comunicarse con nosotros.
Cordialmente,

Juzgado Quinto Civil Municipal de Palmira Valle del Cauca

De: VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedraOl@yahoo.com>

Enviado: sabado, 12 de diciembre de 2020 10:26

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira <j05cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
armando_arenasb@hotmail.com <armando_arenasb@hotmail.com>

Asunto: RAD. 2018-086. DDA. MARIA CONSTANZA CORREDOR ABRIL

Saludo cordial,

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504
TEL. (092) 3951967

CEL 315 2175099

CAILI-COLLOMBIA
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A

VICTOR JULIO SA1VEDPRA BERNL
ABOGHPO

Senor
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA
HIPOTECARIA

DEMANDANTE: MUNDO COMERCIAL YOSHIOKA S.A.S.
DEMANDADOS: MARIA CONSTANZA CORREDOR ABRIL
RADICACION: 2018-086

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en
Cali, identificado con la cédula de ciudadania No. 94.300.301 de Pradera, abogado
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo
Superior de la Judicatura, obrando en mi condicion de apoderado judicial de la
parte actora en el proceso de la referencia, me permito allegar la liquidaciéon del
crédito cuyo resumen al 30 de Diciembre de 2020, es el siguiente:

Saldo de capital pagaré No. Ol......cccoeeviiiiiiiiiniiiceceeerrreess $60.000.000.00=
Intereses moratdrios pagaré NO. Ol......cccccvvveiiiiiiiiiiisicsiinnnnnnn $78.168.000.00=
Saldo de capital pagaré No. 02.......ccceveeiiiiiiiiiiieceeeeeeseessnn $10.000.000.00=
Intereses moratorios pagaré NO. 02.........ccceevvvevrvnnnnnniiiinnnneeeens $13.028.000.00=
Total $161.196.000.00
Atentamente,

=
“£5

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL.
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca).
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.

D.O. 3279

CHARRER( 3 No. 12-40 OF. 504 T€l. 3951967~ CEls. 315 2175099
MAlls: vietorsaavedraOl@yahoo.com
Crlol-COLOMBIH



LIQUIDACION DEL CREDITO

ABOGHPO

VICTOR JULIO SAMUVEPRN BERN s

JUZGADO:

QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
DEMANDANT MUNDO COMERCIAL YOSHIOKA S.A.S.

RESUMEN TIEMPO DE MORA DEMANDADC MARIA CONSTANZA CORREDOR ABRIL
CAPITAL [s 60.000.000,00 FECHA DE INICIO SEP 18 2016 RADICACION 2018-086
FECHA DE CORTE DIC 30 2020

TOTAL MORA 5 78.168.000,00

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 60.000.000,00

SALDO INTERESES z 78.168.000,00 PAGARE No. 01

TOTAL $  138.168.000,00

INT. BANCARIO TASA MAX. TASA TNT. MORA FECHADE | ABONO A TNTERES TNTERES
SRt CHAT fas CORRIENTE MORA nominal[INT-MORAMES]  \comuiapo | ABONO | agono CAPITAL ANTERIOR _| POSTERIOR | RESOLUCION

60.000.000,00 sept-16 21,34 32,01 2,66 1.596.000 1.596.000 Res 811/16
60.000.000,00 oct-16 21,99 32,98 2,75 1.650.000 3.246.000 Res 1233/16
60.000.000,00 nov-16 21,99 32,98 2,75 1.650.000 4.896.000 Res 1233/16
60.000.000,00 dic-16 21,99 32,98 2,75 1.650.000 6.546.000 Res 1233/16
60.000.000,00 ene-17 22,34 33,51 2,79 1.674.000 8.220.000 Res 1612/16
60.000.000,00 feb-17 22,34 33,51 2,79 1.674.000 9.894.000 Res 1612/16
60.000.000,00 mar-17 22,34 33,51 2,79 1.674.000 11.568.000 Res 1612/16
60.000.000,00 abr-17 22,33 33,5 2,79 1.674.000 13.242.000 Res 488/17
60.000.000,00 may-17 22,33 33,5 2,79 1.674.000 14.916.000 Res 488/17
60.000.000,00 un-17 22,33 33,5 2,79 1.674.000 16.590.000 Res 488/17
60.000.000,00 jul-17 21,98 32,97 2,75 1.650.000 18.240.000 Res 0907/17
60.000.000,00 ago-17 21,98 32,97 2,75 1.650.000 19.890.000 Res 0907/17
60.000.000,00 sept-17 21,98 32,97 2,75 1.650.000 21.540.000 Res 0907/17
60.000.000,00 oct-17 21,15 31,72 2,64 1.584.000 23.124.000 Res 1298/17
60.000.000,00 nov-17 21,15 31,72 2,64 1.584.000 24.708.000 Res 1298/17
60.000.000,00 dic-17 21,15 31,72 2,64 1.584.000 26.292.000 Res 1298/17
60.000.000,00 ene-18 20,69 31,03 2,58 1.548.000 27.840.000 Res 1890/17
60.000.000,00 feb-18 20,69 31,03 2,58 1.548.000 29.388.000 Res 1890/17
60.000.000,00 mar-18 20,69 31,03 2,58 1.548.000 30.936.000 Res 1890/17
60.000.000,00 abr-18 20,48 30,72 2,56 1.536.000 32.472.000 Res 398/18
60.000.000,00 may-18 20,48 30,72 2,56 1.536.000 34.008.000 Res 398/18
60.000.000,00 un-18 20,48 30,72 2,56 1.536.000 35.544.000 Res 398/18
60.000.000,00 jul-18 20,03 30,04 2,5 1.500.000 37.044.000 Res 820/18
60.000.000,00 ago-18 20,03 30,04 2,5 1.500.000 38.544.000 Res 820/18
60.000.000,00 sept-18 20,03 30,04 2,5 1.500.000 40.044.000 Res 820/18
60.000.000,00 oct-18 19,63 20,44 2,45 1.470.000 41.514.000 Res 1294/18
60.000.000,00 nov-18 19,63 29,44 2,45 1.470.000 42.984.000 Res 1294/18




VICTOR JULIO SAMUVEPRN BERN s

ABOGHAPO
INT. BANCARIO TASA MAX. TASA INT. MORA FECHA DE | ABONO A INTERES INTERES

SALDO CAPITAL FECHA CORRIENTE MORA nommar [NT-MORAMES]  \comurapo | ABONO | asono CAPITAL ANTERIOR _| POSTERIOR | RESOLUCION
60.000.000,00 dic-18 19,63 29,44 2,45 1.470.000 44.454.000 Res 1294/18
60.000.000,00 ene-19 19,16 28,74 2,39 1.434.000 45.888.000 Res 1872/18
60.000.000,00 feb-19 19,16 28,74 2,39 1.434.000 47.322.000 Res 1872/18
60.000.000,00 mar-19 19,16 28,74 2,39 1.434.000 48.756.000 Res 1872/18
60.000.000,00 abr-19 19,32 28,98 2,41 1.446.000 50.202.000 Res 389/19
60.000.000,00 may-19 19,34 29,01 2,41 1.446.000 51.648.000 Res 574/19
60.000.000,00 jun-19 19,34 29,01 2,41 1.446.000 53.094.000 Res 574/19
60.000.000,00 jul-19 19,28 28,92 2,41 1.446.000 54,540,000 Res 0829/19
60.000.000,00 ago-19 19,32 28,98 2,41 1.446.000 55.986.000 Res 1018/19
60.000.000,00 sept-19 19,32 28,98 2,41 1.446.000 57.432.000 Res 1145/19
60.000.000,00 oct-19 19,1 28,65 2,38 1.428.000 58.860.000 Res 1923/19
60.000.000,00 nov-19 19,03 28,54 2,37 1.422.000 60.282.000 Res 1474/19
60.000.000,00 dic-19 18,91 28,36 2,36 1.416.000 61.698.000 Res 1603/19
60.000.000,00 ene-20 18,77 28,15 2,34 1.404.000 63.102.000 Res 1768/19
60.000.000,00 feb-20 19,06 28,59 2,38 1.428.000 64.530.000 Res 0094/2020
60.000.000,00 mar-20 18,95 28,42 2,36 1.416.000 65.946.000 Res 0205/2020
60.000.000,00 abr-20 18,69 28,03 2,33 1.398.000 67.344.000 Res 0351/2020
60.000.000,00 may-20 18,19 27,28 2,27 1.362.000 68.706.000 Res 0437/2020
60.000.000,00 jun-20 18,12 27,18 2,26 1.356.000 70.062.000 Res 0505/2020
60.000.000,00 jul-20 18,12 27,18 2,26 1.356.000 71.418.000 Res 0605/2020
60.000.000,00 ago-20 18,29 27,44 2,29 1.374.000 72.792.000 Res 0685/2020
60.000.000,00 sept-20 18,35 27,52 2,29 1.374.000 74.166.000 Res 0769/2020
60.000.000,00 oct-20 18,09 27,13 2,26 1.356.000 75.522.000 Res 0869/2020
60.000.000,00 nov-20 17,84 26,76 2,23 1.338.000 76.860.000 Res 0947/2020
60.000.000,00 dic-20 17,46 26,19 2,18 1.308.000 78.168.000




LIQUIDACION DEL CREDITO

ABOGHPO

VICTOR JULIO SAMUVEPRN BERN s

JUZGADO:

QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
DEMANDANT MUNDO COMERCIAL YOSHIOKA S.A.S.

RESUMEN TIEMPO DE MORA DEMANDADC MARIA CONSTANZA CORREDOR ABRIL
CAPITAL [s 10.000.000,00 FECHA DE INICIO SEP 18 2016 RADICACION 2018-086
FECHA DE CORTE DIC 30 2020

TOTAL MORA 5 13.028.000,00

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 10.000.000,00

SALDO INTERESES z 13.028.000,00 PAGARE No. 02

TOTAL $ _ 23.028.000,00

INT. BANCARIO TASA MAX. TASA TNT. MORA FECHADE | ABONO A TNTERES TNTERES
SRt CHAT fas CORRIENTE MORA nominal[INT-MORAMES]  \comuiapo | ABONO | agono CAPITAL ANTERIOR _| POSTERIOR | RESOLUCION

10.000.000,00 sept-16 21,34 32,01 2,66 266.000 266.000 Res 811/16
10.000.000,00 oct-16 21,99 32,98 2,75 275.000 541.000 Res 1233/16
10.000.000,00 nov-16 21,99 32,98 2,75 275.000 816.000 Res 1233/16
10.000.000,00 dic-16 21,99 32,98 2,75 275.000 1.091.000 Res 1233/16
10.000.000,00 ene-17 22,34 33,51 2,79 279.000 1.370.000 Res 1612/16
10.000.000,00 feb-17 22,34 33,51 2,79 279.000 1.649.000 Res 1612/16
10.000.000,00 mar-17 22,34 33,51 2,79 279.000 1.928.000 Res 1612/16
10.000.000,00 abr-17 22,33 335 2,79 279.000 2.207.000 Res 488/17
10.000.000,00 may-17 22,33 33,5 2,79 279.000 2.486.000 Res 488/17
10.000.000,00 un-17 22,33 33,5 2,79 279.000 2.765.000 Res 488/17
10.000.000,00 jul-17 21,98 32,97 2,75 275.000 3.040.000 Res 0907/17
10.000.000,00 ago-17 21,98 32,97 2,75 275.000 3.315.000 Res 0907/17
10.000.000,00 sept-17 21,98 32,97 2,75 275.000 3.590.000 Res 0907/17
10.000.000,00 oct-17 21,15 31,72 2,64 264.000 3.854.000 Res 1298/17
10.000.000,00 nov-17 21,15 31,72 2,64 264.000 4.118.000 Res 1298/17
10.000.000,00 dic-17 21,15 31,72 2,64 264.000 4.382.000 Res 1298/17
10.000.000,00 ene-18 20,69 31,03 2,58 258.000 4.640.000 Res 1890/17
10.000.000,00 feb-18 20,69 31,03 2,58 258.000 4.898.000 Res 1890/17
10.000.000,00 mar-18 20,69 31,03 2,58 258.000 5.156.000 Res 1890/17
10.000.000,00 abr-18 20,48 30,72 2,56 256.000 5.412.000 Res 398/18
10.000.000,00 may-18 20,48 30,72 2,56 256.000 5.668.000 Res 398/18
10.000.000,00 un-18 20,48 30,72 2,56 256.000 5.924.000 Res 398/18
10.000.000,00 jul-18 20,03 30,04 2,5 250.000 6.174.000 Res 820/18
10.000.000,00 ago-18 20,03 30,04 2,5 250.000 6.424.000 Res 820/18
10.000.000,00 sept-18 20,03 30,04 2,5 250.000 6.674.000 Res 820/18
10.000.000,00 oct-18 19,63 20,44 2,45 245.000 6.919.000 Res 1294/18
10.000.000,00 nov-18 19,63 29,44 2,45 245.000 7.164.000 Res 1294/18




VICTOR JULIO SAMUVEPRN BERN s

ABOGHAPO
INT. BANCARIO TASA MAX. TASA INT. MORA FECHA DE | ABONO A INTERES INTERES

SALDO CAPITAL FECHA CORRIENTE MORA nommar [NT-MORAMES]  \comurapo | ABONO | asono CAPITAL ANTERIOR _| POSTERIOR | RESOLUCION
10.000.000,00 dic-18 19,63 29,44 2,45 245.000 7.409.000 Res 1294/18
10.000.000,00 ene-19 19,16 28,74 2,39 239.000 7.648.000 Res 1872/18
10.000.000,00 feb-19 19,16 28,74 2,39 239.000 7.887.000 Res 1872/18
10.000.000,00 mar-19 19,16 28,74 2,39 239.000 8.126.000 Res 1872/18
10.000.000,00 abr-19 19,32 28,98 2,41 241.000 8.367.000 Res 389/19
10.000.000,00 may-19 19,34 29,01 2,41 241.000 8.608.000 Res 574/19
10.000.000,00 jun-19 19,34 29,01 2,41 241.000 8.849.000 Res 574/19
10.000.000,00 jul-19 19,28 28,92 2,41 241.000 9.090.000 Res 0829/19
10.000.000,00 ago-19 19,32 28,98 2,41 241.000 9.331.000 Res 1018/19
10.000.000,00 sept-19 19,32 28,98 2,41 241.000 9.572.000 Res 1145/19
10.000.000,00 oct-19 19,1 28,65 2,38 238.000 9.810.000 Res 1923/19
10.000.000,00 nov-19 19,03 28,54 2,37 237.000 10.047.000 Res 1474/19
10.000.000,00 dic-19 18,91 28,36 2,36 236.000 10.283.000 Res 1603/19
10.000.000,00 ene-20 18,77 28,15 2,34 234.000 10.517.000 Res 1768/19
10.000.000,00 feb-20 19,06 28,59 2,38 238.000 10.755.000 Res 0094/2020
10.000.000,00 mar-20 18,95 28,42 2,36 236.000 10.991.000 Res 0205/2020
10.000.000,00 abr-20 18,69 28,03 2,33 233.000 11.224.000 Res 0351/2020
10.000.000,00 may-20 18,19 27,28 2,27 227.000 11.451.000 Res 0437/2020
10.000.000,00 jun-20 18,12 27,18 2,26 226.000 11.677.000 Res 0505/2020
10.000.000,00 jul-20 18,12 27,18 2,26 226.000 11.903.000 Res 0605/2020
10.000.000,00 ago-20 18,29 27,44 2,29 229.000 12.132.000 Res 0685/2020
10.000.000,00 sept-20 18,35 27,52 2,29 229.000 12.361.000 Res 0769/2020
10.000.000,00 oct-20 18,09 27,13 2,26 226.000 12.587.000 Res 0869/2020
10.000.000,00 nov-20 17,84 26,76 2,23 223.000 12.810.000 Res 0947/2020
10.000.000,00 dic-20 17,46 26,19 2,18 218.000 13.028.000




